Протокол №196

заседания Правления саморегулируемой организации - Некоммерческое партнерство «Строители Чувашии»

(НП «СЧ»)

Дата проведения: 25 ноября 2014 г.

Место проведения: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Петрова, д.6

Время начала регистрации участников заседания:  9 часов 00 минут.
Время окончания регистрации участников заседания: 9 часов 05 минут. Заседание открыто:                                                            9  часов 05 минут.

Присутствуют:

1. Александров Андрей Спиридонович — заместитель Председателя Правления НП «СЧ»;

2. Черкунов Александр Сергеевич — член Правления НП «СЧ»;

3. Скосырский Владимир Иванович — член Правления НП «СЧ»;

4. Германов Валерий Зиновьевич — член Правления НП «СЧ»;
5. Ефрем Роман Николаевич — член Правления НП «СЧ»;
6.     Борисов Валерий Гурьевич — член Правления НП «СЧ».

Из 7 членов Правления присутствуют 6 человек - кворум имеется.

А.С. Александров - огласил повестку дня и предложил принять ее. Голосование:
«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:
Принять предложенную А.С. Александровым повестку дня

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об устранении замечания №1 Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием

№ 43-09- 2014-300 от 31 октября 2014 г.;

2.   Об устранении замечания №2 Федеральной службы по экологическому,

технологическому н атомному надзору, предусмотренного предписанием

№ 43-09- 2014-300 от 31 октября 2014 г.;

3.   Об устранении замечания №3 Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием

№ 43-09- 2014-300 от 31 октября 2014 г.;

4.   Об устранении замечания №4 Федеральной службы но экологическому,

технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием

№ 43-09- 2014-300 от 31 октября 2014 г.;*
5.   Об устранении замечания №5 Федеральной службы но экологическому,

технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием
№ 43-09- 2014-300 от 31 октября 2014 г.'

Вопрос 1. Об устранении замечания №1 Федеральной службы но экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г.

Выступил:
А.С. Александров - В замечании №1 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренное предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. сообщается следующее.

Согласно замечанию № 1 нарушены п.1. ч.2. ст.7; подпункта «в» пункта 2 ч.З. ст. 7.1.: ч.5. ст.4; 4.7 ст.7.1. Федерального закона от 01.12.2007 г. № В15-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а именно:

ООО «Средняя Волга » и ООО «Стройдом» в соответствии с ч.7. ст. 7.1. вышеуказанного Федерального Закона своевременно не уведомили НП «СЧ» в письменной форме или путем направления электронного документа о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение информации, содержащейся в реестре членов саморегулируемой организации (о смене места нахождения организации, изменении организационно-правовой формы), в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий. Информация о смене ООО «Средняя Волга » места нахождения, изменении организационно-правовой формы зарегистрированы в налоговом органе 10.09.2014 г., а информация в НП «СЧ» об этом поступила лишь 20.10.2014 г. Информация о смене ООО «Стройдом» места нахождения, зарегистрированы в налоговом органе 06.09.2013 г., а информация в НП «СЧ» об этом поступила лишь 11.10.2013 г.

НП «СЧ», таким образом, в соответствии с 4.5. ст.4; Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» как саморегулируемая организация не установила меры дисциплинарного воздействия в отношении вышеуказанных членов НП «СЧ» за нарушение требований стандартов и правил саморегулируемой организации, а также не обеспечила информационную открытость затрагивающей права и законные интересы любых лиц деятельности членов НП «СЧ».

В устранение замечания №1 Федеральной службы но экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. предлагается:

1) назначить ответственными лицами за ежедневный мониторинг общедоступной информации содержащейся в реестре и принятие соответствующих решений в целях недопущения повторных нарушений вышеуказанного пункта замечаний следующих работников НП «СЧ»:

Председатель Контрольного комитета: Воронцов Игорь Юрьевич

Юрисконсульт Контрольного Комитета: Мусинский Антон Маркович

Ведущий специалист Контрольного Комитета: Янковский Алексей Михайлович

Председатель Дисциплинарной комиссии: Проворов Александр Алексеевич

Председатель Аттестационной комиссии: Майзуров Дмитрий Юрьевич.

Следует подчеркнуть, что все изменения в реестре, о которых член НП «СЧ» должен уведомлять НП «СЧ» можно отслеживать на общедоступном портале http://egrul.nalog,.ru.
2) Кроме того, в устранение замечания №1 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренное предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г.  Дисциплинарной комиссией НП «СЧ» принято решение (протокол № 17, 18 от  20 ноября 2014г.) (согласно нарушению НП «СЧ» 4.5. ст.4 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-Ф3 «О саморегулируемых организациях») наказать вышеуказанные организации с вынесением меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, о чем информация своевременно отправлена в Федеральную службу по экологическому,  технологическому и атомному надзору 20 ноября 2014 г.. а также необходимо приложить повторно к письму об устранении вышеуказанного замечания Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренное предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014г.

3) Также следует учесть, что в устранении вышеуказанного замечания разосланы письма членам партнерства о недопущении впредь подобных нарушений и особом контроле за соблюдением законодательства в этой части. Информация об этом также размещена на сайте.

Таким образом, предлагается проголосовать о недопущении впредь подобных нарушений и принять следующие решения:

1) Принять к сведению информацию об устранении Дисциплинарной комиссией НП «СЧ» замечания №1 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренное предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. в виде решения Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» (протокол № 17, 18 от  20 ноября 2014г.)
(согласно нарушению НП «СЧ» ч.5. ст.4 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-Ф3 «О саморегулируемых организациях») наказать вышеуказанные организации с вынесением меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

2) Назначить ответственными лицами за ежедневный мониторинг общедоступной информации содержащейся в реестре и принятие соответствующих решений в целях недопущения повторных нарушений вышеуказанного пункта замечаний следующих работников НП «СЧ»:

Председатель Контрольного комитета: Воронцов Игорь Юрьевич

Юрисконсульт Контрольного Комитета: Мусинский Антон Маркович

Ведущий специалист Контрольного Комитета: Янковский Алексей Михайлович

Председатель Дисциплинарной комиссии: Проворов Александр Алексеевич

Председатель Аттестационной комиссии: Майзуров Дмитрий Юрьевич

 Поручить данным работникам НП «СЧ» отслеживать на общедоступном портале http://egrul.nalog,.ru .все изменения в реестре, о которых член НП «СЧ» должен уведомлять НП «СЧ».

3) Принять к сведению информацию об устранении вышеуказанного замечания путем направления писем членам партнерства о недопущении впредь подобных нарушений, особом контроле за соблюдением законодательства в этой части, п размещением данной информации на сайте Партнерства.

Голосование:
«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

1)  Решили:
2) Принять к сведению информацию об устранении Дисциплинарной комиссией НИ «СЧ» замечания №1 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренное предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. в виде решения Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» (протокол № 17, 18 от  20 ноября 2014г.) – (согласно нарушению НП «СЧ» ч.5. ст.4 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-Ф3 «О саморегулируемых организациях») наказать вышеуказанные организации с вынесением меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

3) Назначить ответственными лицами за ежедневный мониторинг общедоступной информации содержащейся в реестре и принятие соответствующих решений в целях недопущения повторных нарушений вышеуказанного пункта замечаний следующих работников НП «СЧ»:

Председатель Контрольного комитета: Воронцов Игорь Юрьевич;

Юрисконсульт Контрольного Комитета: Мусинский Антон Маркович;

Ведущий специалист Контрольного Комитета: Янковский Алексей Михайлович; Председатель Дисциплинарной комиссии: Проворов Александр Алексеевич; Председатель Аттестационной комиссии: Майзуров Дмитрий Юрьевич.

Поручить данным работникам НП «СЧ» отслеживать на общедоступном портале http://egrul.nalog.ru.  вcе изменения в реестре, о которых член НП «СЧ» должен уведомлять НП «СЧ».

4) Принять к сведению информацию об устранении вышеуказанного замечания путем направления писем членам партнерства о недопущении впредь подобных нарушений, особом контроле за соблюдением законодательства в этой части, и размещением данной информации на сайте Партнерства.

Вопрос 2. Об устранении замечания №2 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г.

Выступил:
А.С. Александров - В замечании №2 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренное предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. сообщается следующее.

НП «СЧ» нарушило ч.6 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-Ф3 «О саморегулируемых организациях» (саморегулируемая организация в течение двух рабочих дней со дня принятия органом по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена саморегулируемой организации направляет копии такого решения члену саморегулируемой организации, а также лицу, направившему жалобу, по которой принято такое решение), а именно:

Решение Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» (от 28.11.2011 г. протокол № 5) о применении мер дисциплинарного воздействия было вручено (направлено) члену НП «СЧ» в отношении которого приняты меры дисциплинарного воздействия 02.12.2011 г.

Таким образом, нарушен срок направления вышеуказанного решения члену НП «СЧ».

На основании вышеизложенного и в устранении данного замечания предлагается:

1) Не допускать впредь подобных нарушений путем назначения ответственного Лица  за соблюдение вышеуказанных сроков и отвечающего за соблюдение законодательства в этой части. Предлагается назначить ответственным лицом Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СЧ»  Проворова Александра Алексеевича.

2) Представить в устранение данного замечания подтверждение выполнения предписания и соблюдения данной статьи Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», а именно последние два Решения Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» с приложением соответствующих документов, подтверждающих отправление данных решений всем сторонам в срок, предусмотренный законодательством.

Голосование:
«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:
1) Не допускать впредь подобных нарушений путем назначения ответственного лица - Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» Проворова Александра Алексеевича - отслеживающего вышеуказанные сроки и отвечающего за соблюдение законодательства в этой части.

2) Представить в устранение замечания №2 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренное предписанием  № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. подтверждение выполнения предписания и соблюдения данной статьи Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», а именно последние два Решения Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» с приложением соответствующих документов, подтверждающих отправление данных решений всем сторонам в срок, предусмотренный законодательством.

Вопрос 3. Об устранении замечания №3 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г.

Выступил:
А.С. Александров - пояснил членам Правления НП «СЧ» замечание № 3 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г., проинформировал о сроке устранения нарушения до 28.02.2015 г.

Для устранения выявленного нарушения необходимо внести изменения в Устав НП «СЧ». Такие вопросы в соответствии с п.7.3.1. Устава НП «СЧ» относятся к исключительной компетенции Общего собрания членов НП «СЧ». На основании изложенного Правлению в соответствии с п. 8.8.3 Устава предлагается созвать Общее собрание членов НП «СЧ», подготовить повестку дня и предложения по устранению данного нарушения. Устранить выявленное нарушения в рамках годового Общего Собрания членов НП «СЧ».

Вопрос 4. Об устранении замечания №4 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. и утверждении Положения о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» в новой редакции.

Выступил:
А.С. Александров – в целях устранения замечания №4 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г., необходимо утвердить Положение о Контрольном Комитете НП «СЧ в новой редакции.

Голосование:
«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:
Утвердить Положение о Контрольном комитете Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» в новой редакции.

Вопрос 5. Об устранении замечания №5 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г.

Выступил:
А.С. Александров - В замечании №5 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, предусмотренного предписанием № 43-09-2014-300 от 31 октября 2014 г. сообщается следующее.

Нарушение ст. 55.14 Градостроительного кодекса РФ. (Жалоба на члена НП «СЧ» рассмотрена позднее чем в месячный срок со дня ее поступления.)

На основании вышеизложенного и в устранении данного замечания предлагается не допускать впредь подобных нарушений путем назначения ответственного лица за отслеживание вышеуказанных сроков и отвечающего за соблюдение законодательства в этой части. Предлагается назначить ответственным лицом Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СЧ» Проворова Александра Алексеевича.

Голосование:
«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:
Не допускать впредь подобных нарушений путем назначения ответственного лица - Председателя Дисциплинарной комиссии HП «СЧ» Проворова Александра Алексеевича, отслеживающего вышеуказанные сроки и отвечающего за соблюдение законодательства в этой части.

Заседание закрыто: 10 часов 00 минут.

Окончательная редакция протокола изготовлена 25 ноября 2014 г.

[image: image1.jpg]Samecturens [Ipencenarens [pasnenus A.C. AnexcanpoB